2) Ueber ben gittjaner Manfte und fein Berbienft um ben Orben vergl. 
Dusburg III. c.304. Lucas David, Bb.V. S.174 unb Boigt’s Geld. 

Wreug. Bb.1V. ©. 283. 
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et ad municiones terre nostre nouas construendas et veteres refi- 
ciendas, ipse Manste, heredes sui et homines in predictis bonis 
secum manentes nos iuuabunt, sicud alij nostri homines facere 

consueuerunt. Presertim in signum fauoris et gracie specialis 

sepedicto Manste et suis legittimis heredibus in lacubus adia- 
centibus eum paruis et magnis Retibus, et in fluuio dicto lau- 
kappe cum hamis et paruis retibus, et hominibus secum inibi - 
manentibus cum paruis tantum retibus in lacubus adiacentibus 
ad ipsorum mensam solummodo piscandi et non ad vendendum, 
In venacionibus quoque, eciam in Campo suo et in solitudine ' 

ipsf Manste tantum et heredibus suis liberam presentibus con- 
ferimus facultatem. Adhuc ut argumento rei pateat manifesto, 
quod eum pio fauore prosequamur, eo, quod ab errore gentilitatis 

ad fidem katholicam est conuersus, Reliquias, que palayde pru- 

thenice dicuntur, a suis hominibus et subditis, qui sine herede 

uel heredibus moriuntur, quod illas palayde ipse Manste et 
heredes sui integraliter et in totum tollant et recipiant, presen- 
tibus fauorabiliter indulgemus. Et ut hec collacio et sepedicti 
Manste empcio ut premissum est, perpetue inuiolabiliter perse- 
ueret, presentem super hoc literam conscriptam, nostro ac nostri 

Sigillo Capituli cum subnotatis testibus fecimus roborari, videlicet 
domino Commendatore in Balga, fratre günthero dicto de 
Arnsteyn, domino Commendatore de Brandenburg, fratre 

Heinrico de Sanczkow, domino Commendatore de Künings- 
berg, fratre Heinrico de (sic) deysenberg qui omnes nobis pro 
ipso literas petitorias direxerunt, fratre Rütchero nostro tunc 
temporis Aduocato domino Heynmanno plebano in Heilsberg 
et Jo(hanne) Sculteto ibidem, Mathia de Portigal, Straude,et 
Nakoyke filij Andree, Sigilkone Helmico, et Jo. Below, 

Ecclesie nostre feodalibus et alijs viris quamplurimis fidedignis. 
Datum in Castro nostro Brunsberg, Anno domini M? cec" vice- 

simo primo, viij? Kalend. Maij, per manus dominj Heinrici, Tunc 

temporis Capellanj. 

N 209. 
1321. 12, Auli. Frauenburg. — Verihreibung be$ Dom. 

fapitel ton Ermland über 40 Hufen im Torfe Monfterberg. (Das 

heutige Alt-Münfterberg, fird)fpieló Bludau.) 

Nach der Abichrift im Priv.-B. F. des Domlapitels in Frauenburg. fol. 11. 

In nomine domini amen Ad perpetuam reí memoriam 
Tam viuentes quam victuri nouerint vniuersi Quod nos Jor- 
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danus prepositus Hermannus decanus totumque warmiensis 
Ecclesie capitulum futuro nostro comodo prout possumus iuten- 
dentes habito tractatu in nostro Capitulo solempni et de eorum 
omnium quorum interest consilio et consensu Honesto viro her- 

manno currifici suisque heredibus ac successoribus legittimis 

locacionis titulo xl. mansos et si qui plures inter granicias infra- 
scriptas postmodum mensurando excreuerint in villa Monster- 
berg wlgariter nunccupata cum omni vsufructu et vtilitate 

Jure culmensi concedimus perpetuo possidendos quorum mete 
taliter distinguuntur Prima quidem meta seu granicia prout men- 
suracio facta est de trunco vbi fuerunt antique granicie cum bo- 

nis dominorum fratrum dictis Carsow. cum nostri Capituli bonis 
usque ad fagum et de fago usque ad tremula versus bludaw 
Et de Tremula circa campum ville predicte bludaw currunt .gra- 
nicie iterato ad bona dominorum fratrum Hijs additis condicioni- 

bus videlicet quod de predictis mansis Sculteto ut suorum labo- 
run: premium recipiat iijjr mansos liberos hereditarie assignamus 
De reliquis vero xxxvj mansis A festo Beati Martini proxime ven- 
turo nouem annorum elapso curriculo dimidiam marcham vsualis 
monete census nomine de quolibet manso Annis singulis nobis 

soluet Habebit itaque in ipsa villa Tabernam cum suis pertinen- 
ciis de qua ad nos medius ad ipsum vero census medius perti- 

nebit De Judicijs autem mayoribus que iiijr denariorum solidos 

ad eum pertinencium excedunt duas partes vsui nostro reserua- 
mus et tercia ad ipsum pertinebit et si cui mulctam dimittere 
voluerimus dimissa erit ex integro. Et ut hec nostra donacio per- 
petue firmitatis robur obtineat presentem litteram capituli nostri 
Sigillo ac testibus subscriptis dignum duximus roborandam Petro 
sculteto de paruo stybain Thoma de eadem villa Stybain 
Bertrano sculteto de Monsterberg et alijs quam plurimis fide- 
dignis Datum in frowenburg Anno domini M? ccc? xxj°. iiij? 
idus Julij !), 

Abichriften finden jid) aud) im Arch. bes Domkapitels in Srbg. rio.-:S. E. 
fol. 9. unb im Geh. Arc. in Königsberg. Priv.-B. B. fol. S—9. 

1) Die 4 Schulgenhufen in Münfterberg und 2 bisherige Zinshufen verfchrieb 
das Domkapitel unterm 6. Iuli 1571 bem Kapiteldvogt Bertrand Borgl, 
welcher diefes Amt über 40 Jahr geführt hatte, als Lehngut zu Magbeburgifchern 
Rechte mit großer und Heiner Gerichtsbarkeit (Priv.-B. C. fol. 5S). Die betreffende 

SBeridjreibung wurde unterm 22. Januar 1691, jedoch nicht übereinftimmend mit 
ber früheren Korn, ernenert. (Briv.-B. H. fol. 122.) 
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NM 210. 
1321. 27. September. Seilsberg. — Verfhreibung ded Bi- 

Ihofs Eberhard bon Ermland für feine Bruderdföhne Dietrich 

und Heinrid über den Ader beim Mühlenteihe in Arnödorf. 

Nach ber Ahfchrift ') im lib. priv. antiq. des Bifchöfl. Arch. zu Frauenburg, 
C. Nr. 1. fol. 29—30. 

In nomine domini amen. Nouerint vniuersi presentem literam 
inspecturi Quod nos Ebrhardus diuina miseracione Warmiensis 
Ecclesie Episcopus, Theoderico et Heinrico filijs quondam 
fratris nostri Arnoldi eorumque veris heredibus et legittimis 

successoribus quandam partem seu exerescenciam silue, que wl- 
gariter obirmose") dicitur que est inter granicias ville arnoldi 
et aquam que ex lacu adiacenti defluit et granicies henczen- 

dorf diuidit, vbi de nostra licencia et donacione capta est aqua 
et stagnata pro superiori stagno molendini in dicta villa Arnoldi 
quod óbertich?) wlgariter nuncupatur, vbi Ecclesia nostra nul- 
lum unquam fructum seu vtilitatem habuit, cum omni vtilitate 
et vsufructu contulimus perpetuis temporibus possidendam. Ita 
quod quantumcunque in dictis bonis inuentum fuerit preter duos 
mansos, quos parrochiali Ecclesie ibidem assignauimus et quan- 
dam eciam particulam, quam pro quadam supplecione predicte 

ville dedimus, Quidquid eciam capiendo uel stagnando pr: molen- 
dino prefato ut predicitur, aqua predicta occupauit, vel occu- 
pauerit in futurum prefati T. et H. et eorum heredes, a quolibet 
manso nobis et nostris suecessoribus singulis annis in festo Puri- 

ficacionis beate Virginis dimidium fertonem, et Ecclesie nostre 

kathedrali vnum talentum cere, quod marcfpunt wlgariter vocatur, 

soluere tenebuntur, a predicto vero censu ipsis, quia bona pre- 
narrata nemorosa sunt et inculta, vsque ad septem annos damus 
plenariam libertatem. In cuius rei testimonium Sigillum nostrum 
presentibus est appensum. Actum in Heilsberg anno domini 
M? CCC? xxj? proxima dominica ante festum Beati Michaelis, pre- 
sentibus diseretis viris domino Heinmanno plebano ibidem, 
Reynbothone Johanne Padelüchen et alijs quam pluribus 
fidedignis. 

1) üeber[drift: „litera "Theoderici et Heinrici filiorum Arnoldi."  $3ergf. 

2) Uebermaß, Meberídjar, 
3) Oberteich. 
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NM 21. 

1322. A. Februar. Frauenburg. — Bericreibung des Biichofd 
Eberhard bon Crmlanb über 21 Hufen im Felde 9eplauten 

an zwei Mitglieder ber Kamilie Fleming. 

Nach einer Abfchrift ') im lib. privil. antiq. bes Bifchöfl. 9rd). im Srauenburg, 
C. Nr. 1. fol. 23. 

In nomine domini amen. Cum bumane condicionis operacio 

per mobilitatem temporis transeat et mutetur necessarium est et 

perutile, ut mansura facta hominum scriptis et munimine testium 
roborentur, Igitur et ob hoc nos Eberhardus dei gracia War- 
miensis Ecclesie Episcopus Notumfacimus vniuersis presentibus 
et futuris presentem paginam visuris uel audituris, Quod nos pro 
bono vtilitate et profectu Ecclesie nostre adhuc heu nimium de- 
solate, accedente consensu Capituli nostri libero et voluntario, 
exigentibus meritis venerabilis patris ac domini, domini Heinrici 
quondam predicte Ecclesie nostre Episcopi, cuius sit in benedic- 
cione memoria, et eciam propter multa fidelia seruicia, Johannis 
flamyngi, fratris iam dicti domini felicis memorie, ecclesie exhi-